
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°833
Del 03/10/2017

SETTORE PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE - PERSONALE E

CONTENZIOSO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 76 DEL 03/10/2017

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO

DETERMINATO ED IN REGIME ORARIO DI PART TIME DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO

AMMINISTRATIVO PRESSO I SERVIZI SOCIALI COMUNALI. APPROVAZIONE

ELENCO PARTECIPANTI ALLA PROVA-COLLOQUIO E NOMINA DELLA COMMISSIONE

ESAMINATRICE. 

Servizio: 

Pag. 1 di 4



      IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 24.04.2017 con la quale è stato approvato il bilancio

di previsione annuale 2017 e pluriennale 2017-2019;

Visto  il  decreto del Sindaco  n. 02 del 18/01/2017,  di attribuzione della responsabilità dei Servizi Finanziari

di questo Comune;

Premesso  che:

- con  propria  Determinazione  n.  734  R.G./2017  veniva  approvato  avviso  pubblico  di  selezione
pubblica per la selezione pubblica, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato, fino al
31.12.2018, e part time , 24 ore settimanali, di un istruttore direttivo amministrativo presso i Servizi
Sociali comunali;

- i termini di presentazione delle istanze di partecipazione sono scaduti alle ore 13.30 del 02.10.2018
e che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice; 

Atteso  che  il  suddetto  avviso  pubblico,  è  stato  regolarmente  pubblicato  sull’Albo  Pretorio,  sul  sito
Istituzionale del Comune  ( Sezione Amministrazione Trasparente) e sul sito web “Concorsi.it”  per tutto il
periodo che va dalla prima pubblicazione all’ultima scadenza fissata;

Preso atto che entro i termini di presentazione sono state prodotte nr. 41 domande di partecipazione  alla
selezione sopra indicata;

Visto il  testo integrale  dell’avviso  di selezione ed in particolare la  parte che riserva  alla commissione
esaminatrice la valutazione;

Considerato che l’elenco degli ammessi alla selezione devono essere resi noti entro il giorno 3 ottobre e
pubblicati sul sito dell’ente e sull’Albo pretorio quale comunicazione ufficiale;

Viste le domande di partecipazione pervenute e le attestazioni di possesso dei requisiti generali e specifici
previsti dall’art. 4 dell’avviso pubblico, che determinano l’elenco degli  ammessi in n. di  39 candidati  con
esclusione di n. 2 candidati non in possesso della specifica laurea richiesta per la partecipazione;

Atteso che,  ai  sensi  di  quanto  previsto dal  richiamato  avviso,  sarà  la  stessa commissione a  valutare  il
punteggio relativo ai titoli dichiarati, ai sensi di quanto disposto dall’avviso di selezione, da sommarsi a quelli
ottenuti nella prova finale del colloquio;

Considerato che per il numero elevato di partecipanti ed al fine di consentire alla commissione esaminatrice
di preparare l’idonea documentazione prima dell’inizio del colloquio è necessario posticipare l’orario previsto
della prova orale alle ore 17.00 dello stesso giorno fissato, 5 ottobre 2017 dandone adeguata comunicazione
attraverso il sito web istituzionale e l’Albo pretorio;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla  nomina di apposita Commissione giudicatrice  per la selezione in
oggetto ed all’approvazione dell’elenco degli ammessi alla stessa selzione;

Visti:

Il vigente Regolamento  Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi
Il D.lgs  267/2000
Il D.lgs  165/2001

Ritenuto, per quanto disposto dall’avviso di selezione, necessario provvedere ad assumere le conseguenti
determinazioni;

D E T E R M I N A
  

Servizio: 

Pag. 2 di 4



1) Di nominare ,quali componenti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per  la selezione
pubblica, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato, fino al 31.12.2018, e part time , 24
ore settimanali, di un istruttore direttivo amministrativo presso i Servizi Sociali comunali, i signori :

- Dott.ssa Anna TRALDI, Segretario Generale del Comune di Trepuzzi, componente esperto;
- Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE, Responsabile Affari Generali del Comune di Trepuzzi, componente

esperto;

2) Di dare atto che il sottoscritto presiede la commissione giudicatrice nella sua qualità di Responsabile, ad
interim,  del Settore Servizi sociali del Comune di Trepuzzi secondo quanto disposto dall’art. 107 del
Tuel;

3) Di nominare la Prof.ssa Diana MANCA, di Trepuzzi, docente di lingue straniere per la prova di lingua;

4) Di nominare ,altresì,quale segretario verbalizzante della suddetta Commissione la dipendente comunale
Sig.ra Annamaria Miglietta;

5) Di  approvare  l’elenco  dei  candidati  ammessi  e  non  ammessi,  come  allegato  alla  presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

6) Di posticipare l’orario della prova colloquio del 5 ottobre 2017 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 per le
motivazioni riportate in premessa e che qui si richiamano ed approvano;

7) Di dare atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 31 del vigente Regolamento sui concorsi dell’ente,
come allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ai componenti esperti esterni
va riconosciuto un compenso di euro 200,00, oltre al rimborso delle spese di viaggio entro il limite di un
quinto del costo della benzina verde se ed in quanto dovute;

8) Di impegnare l’importo di euro 200,00 sul capitolo di spesa n. 320/3 “Prestazione di servizi” del corrente
esercizio finanziario;

9) Di dare atto che la spesa è completamente imputata sul corrente esercizio finanziario;

10) Di  trasmettere il  presente provvedimento, unitamente alle  domande degli  aspiranti  ammessi e della
relativa documentazione, al Presidente della Commissione Esaminatrice come qui nominata;

11) Di  sottoporre  il  presente  atto  al  visto  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  fini  delle  esecutività
immediata;

12) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento

Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Benvenuto Bisconti

...............................................................

Servizio: 

Pag. 3 di 4



Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000

n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2017 320 3 Indennità componente esterno
selezione istruttore presso servizi

sociali.

200,00

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. Bisconti Benvenuto

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.

1260 il 03/10/2017 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 03/10/2017

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                                                                                  Francesco Giordano

________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005  modificato  ed integrato  dal  D.Lgs.  n.

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Servizio: 

Pag. 4 di 4


